### 3.2. Los silencios de Muret

Frente a esta difícil papeleta, algunos autores adoptaron la solución más sencilla: no decir nada, salvo la muerte del rey Pedro.

Sucede en algunos anales y crónicas de Cataluña y Castilla<sup>34</sup>. Son, por tanto, una tipología de fuentes normalmente breves, pero no hay por qué descartar un deliberado ocultamiento de las circunstancias de la batalla de Mu-

---

*Simon virtute Dei magni, quâ roboratus, firmiter suis praecipiendo dixit: «Ictibus à prima fronte pugnae pugnare nolite contra inimicos; sed fortiter, ut christiani milites, acies superbiorum penetrare securi». Accedentes ergo ad certamen omnes uno impetu, et imperatum fuit, nuda peditum deserere praesidia, et usque ad Regem penetraverunt; sicque demùm contritus et exercitus regis, et undique gladio caesus. Ipse quidem Rex per manum Jobannis captus est, qui per visum eum cognoverat, quam vis regalia arma, quae prius habuerat, deposuerit, alia assumens. Quidam verò ex comitatu qui de praedictione milites vocabantur, illum in frustra consciderunt, dicentes non debere apostatam vivum ducere, sed statim interfici; quo interfecto, exercitus omnis dispersus est, multis simul interfectis absque numero. Ipse etiam Comes Sancti-Egidii, de praelio vix evadens cum paucis, cum quò se verteret prae confusione nesciret, in Angliam ad nepotem suum Johannem Regem venire deliberavit, et fecit sic; sed inde non multò post per Nicolaum legatum domini Papae aliosque fideles, tamquam Sanctae Ecclesiae inimicus, expulsus est. Fuit autem istud bellum infra octavas Nativitatis Beatae Mariae... (RHGF, vol. XVIII, pp. 202-203).*

Entre los segundos hay fuentes francesas como la *CRÓNICA DE LAON* (h. 1219), *RHGF*, vol. XVIII París, 1879, p. 716; la *Chronologia* (h. 1227) de ROBERT D'AUZERRE, *Ibidem*, p. 282; y la *Chronica* (h. 1241) del cisterciense AUBRY DE TROIS-FONTAINES: *De rege Petro Arrogonum dicitur, quod non sine dolore utriusque exercitus occubuit, quia multa prelia egerat in fide catholica. Et quia Tolosanus duxerat unam eius sororem (Leonor) et filius eius altera (Sancha), id circo in illorum parte inventus est, quia qui tetigerit picem inquinabitur ab ea...* (*MGHSS*, vol. XXIII, Hannover, 1874, p. 897).

<sup>33</sup> Es curioso que la *CRÓNICA LATINA* sea la fuente peninsular que más informa sobre los asuntos internacionales del primer tercio del siglo XIII. Su posición resulta así muy «europea» en contraste con la perspectiva historiográfica e ideológica «hispánica» o peninsular de sus contemporáneos.